КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

«НИЖНЕВАРТОВСКАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ САНАТОРНАЯ ШКОЛА»

(КУ «Нижневартовская общеобразовательная санаторная школа»)

П Р И К А З

от 11.01.2021                                                                        № 02-од

О внутришкольном контроле в январе 2020-2021 учебного года

 На основании годового плана работы учреждения, утвержденного приказом от

21.08.2020  № 182-од,  в целях совершенствования деятельности педагогического коллектива

по обеспечению доступности, качества и эффективности образования, осуществления кон-

троля над исполнением законодательства в области образования, управление процессом реа-

лизации ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС НОО для ОВЗ, анализа и оценки эффективности

результатов деятельности педагогов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-задание внутришкольного контроля в январе 2021 года согласно

приложению к приказу.

2. Заместителю директора по УР Ерёменко М.И., заместителю директора по АХР Ка-

дыровой Л.Ю., заведующей ЦКППС Карсаковой Н.Д., методисту Трушковой Л.Н.:

- довести до сведения педагогических работников план-задание внутришкольного кон-

троля в январе 2021 года;

- провести контроль над реализацией права на образование учащихся, контроль за со-

стоянием преподавания учебных предметов и работой педагогических кадров, обеспечением

условий образовательного процесса;

- представить итоговые документы по результатам контроля в срок до 05.02.2021.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                           Н.В. Лопаткина

Приложение к приказу от 11.01.2021 № 02-од

План-задание

внутришкольного контроля в январе 2021 года

№

п/п

Вопросы,

подлежащие

контролю

Цель контроля
Формы

контроля
Сроки Ответственные

1.  Организация образо-

вательного процесса

в 4 классе

Организация учебной

деятельности. Уро-

вень сформированно-

сти УУД учащихся.

Изучение степени под-

готовленности уча-

щихся к переходу на

классно-

обобщаю-

щий кон-

троль

18.01.2021

–

27.01.2021

Зам. директора

Ерёменко М.И.

2

уровень основного об-

щего образования

2.  Профессиональная

компетентность мо-

лодых специалистов

и вновь прибывших

учителей

Ознакомление с мето-

дикой преподавания

учебных предметов

молодыми и вновь

прибывшими в новом

учебном году специа-

листами, выявление

профессиональных за-

труднений, оказание

методической помощи

персо-

нальный

11.01.2021

–

27.01.2021

Зам. директора

Ерёменко М.И.

Методист

Трушкова Л.Н.

3.  Индивидуальная кор-

рекционная работа

Результативность и

динамика индивиду-

альной коррекцион-

ной работы

тематиче-

ский

11.01.2021

–

27.01.2021

Зав. ЦКППС

Карсакова Н.Д.

4.  Динамика роста про-

фессиональной ком-

петентности педаго-

гов, анализ повыше-

ния

квалификации, кур-

совой подготовки

Анализ курсовой под-

готовки, роста профес-

сиональной компе-

тентности педагогов

тематиче-

ский

11.01.2021

–

27.01.2021

Методист Труш-

кова Л.Н.

5.  Санитарно – гигие-

нический режим и

техника безопасно-

сти

Соблюдение правил

техники безопасности

в спортивном зале

тематиче-

ский

18.01.2021 Зам. директора

Кадырова Л.Ю.

Зам. директора

Ерёменко М.И.